
 
 

คำสั่งโรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา 
ที ่123 / ๒๕๖5 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมป้องกันและสร้างภูมิคุ้มกันสารเสพติดในสถานศึกษา  
ปีการศึกษา 2565 

 
  

    ตามที่โรงเรียนทีปราษฎร์พิทยาได้มอบหมายให้ฝ่ายกิจการนักเรียนได้จัดกิจกรรมป้องกันและสร้าง
ภูมิคุ้มกันสารเสพติดในสถานศึกษา ให้แก่นักเรียนของโรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา เพื่อให้นักเรียนสามารถอยู่ร่วมกัน
ได้อย่างมีความสุข ฝ่ายกิจการนักเรียนจึงได้กิจกรรมป้องกันและสร้างภูมิคุ้มกันสารเสพติดในสถานศึกษาให้กับ
นักเรียน เพื ่อให้มีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผล จึงอาศัยอำนาจตามความ ในมาตรา 39 (1) (2) แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และ มาตรา 63 แห่งพระราชบัญญัติ
คุ้มครองเด็ก พ.ศ. 2544 เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุตามวัตถุประสงค์ ขอ
แต่งตั้งผู้ดำเนินการ ดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา แนะนำ ตัดสินใจ ให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย ประกอบด้วย 

    ๑.๑ นางสาวพิมลรัตน์ โสธารัตน ์ ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
    ๑.๒ นายธีวรัตน ์ ไชยสิทธิ์  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
    ๑.๓ นายจงรักษ์  บำรุงวงศ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
    ๑.4 นางวานีดา  ทองปัสโนว์ ครู คศ.๓   กรรมการ 
    ๑.5 นางจันทร์นิพา ขวยไพบูลย์ ครู คศ.๓   กรรมการ 
    ๑.6 นางสาวพิมพ์ใจ ทองเรือง ครู คศ.๒   กรรมการ 
   1.7 นายธิรพงษ์   คงด้วง  ครู คศ.๑   กรรมการ 
    1.8 นางสาววิภาวรรณ   วชิัยดิษฐ์ ครู คศ.1   กรรมการ 
    ๑.9 นายเดชศรี    สุวิรัตน์  คร ูคศ.2   กรรมการและเลขานุการ 
    1.10 นางสาวอุษมา      แสงระวี  ครูผู้ช่วย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    ๑.11 นางสาวรัชฎาพร เอียดรอด ครผูู้ช่วย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

2. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน มีหน้าที่จัด ประชุมและออกแบบกิจกรรม และเตรียมการในการจัดกิจกรรม 
ให้คำแนะนำการจัดกิจกรรมตลอดกิจกรรม ประกอบด้วย 

    2.๑ นายธีวรัตน ์ ไชยสิทธิ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
    2.2 นายธิรพงษ์   คงด้วง  ครู คศ.๑   รองประธานกรรมการ 
     2.3 นายสุรศักดิ์   ศรีขวัญ ครู คศ.๒   กรรมการ 
    2.4 นายณัฐภัทร  อินทรเสนีย์ ครู คศ.1   กรรมการ 
    2.5 นายวรัญญู ทองถึง  ครู คศ.๑   กรรมการ 
    2.6 นายวรรณศักดิ์  บุญชู  ครู คศ.๑   กรรมการ 
    2.7 นางยุพาพร  เกิดขุมทอง      ครู คศ.๑   กรรมการ 
    2.8 นายธีรรัตน์  โคตรพันธ์ ครู คศ.๑   กรรมการ 
    2.9 นายจิรวัฒน์  บุญสิน           ครู คศ.๑   กรรมการ 



    2.๑0 นางสาวจตุพร       เฝือชัย  คร ูคศ.1   กรรมการ 
    2.๑1 นางสาวณัฐนรี  พันธ์พงศ์ คร ูคศ.1   กรรมการ 
    2.๑2 นายวศิน   ตุเกตุ  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
    2.๑3 นายรัฐพงศ์  ช่วยช ู  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
    2.๑4 นายอัครพล ศรีฟ้า  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
    2.15 นายเดชศรี   สุวิรัตน์  ครู คศ.2   กรรมการและเลขานุการ 
    2.๒0 นางสาวอุษมา แสงระวี ครผูู้ช่วย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    2.๒1 นางสาวรัชฎาพร เอียดรอด ครูผู้ช่วย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 3. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที่ จัดเตรียมเก้าอ้ีพร้อมผ้าคลุม 160 ชุด และอุปกรณ์ให้  
 เพียงพอสำหรับนักเรียนและครู รวมทั้งจัดเก็บอุปกรณ์ดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยหลังเสร็จสิ้นกิจกรรม  
 ประกอบด้วย 
    3.1 นางจันทร์นิพา ขวยไพบูลย์  ครู คศ.3  ประธานกรรมการ 
    3.2 นางสาวปัทมา  ใจชื่น   ครู คศ.2  รองประธานกรรมการ 
    3.3 นางสาวจิราภรณ์  ทลิกรรณ ์         ครู คศ.1  กรรมการ 
    3.4 นางสาวชุติมา  จิตตรารมย์  ครู คศ.1  กรรมการ 
    3.5 นางสาวธัญญารัตน์  จิตราภิรมย์  ครู คศ.1  กรรมการ 
    3.6 นางสาววันวิสาข์  สืบ   ครู คศ.1  กรรมการ 
    3.7 นางสาวณัฐนรี  พันธ์พงศ์  ครู คศ.1  กรรมการ 
    3.8 นางสาวพรประภา  นิรัตน์              ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.9 นางสาวนพวรรณ  แก้วโกสุม      ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.10 นายเอกภพ  ไทยทอง  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.11 นายธิติสรรค ์ สงพราหมณ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.12 นางสาวนิชาภา  รัตนถาวร  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.13 นายเกียรติกร  แซ่อุ้ย   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.14 นายชานนท์  แก้วประดิษฐ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.15 นางสาวศิขรินทร์  แซ่ลือ   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.16 นางสาวกาญจนา  บุญรุ่ง   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.17 นายกันทรากร  กุศลรักษ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.18 นายศรายุทธ  จันทร์สน  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.19 นายวรวรรษ  ภิรมย์   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.20 นายเฉลิมเกียรติ  นวลปาน  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.21 นายธีระพงษ์  ไทรงาม  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.22 นางสาวธัญพิมล  มโนรักษา  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.23 นางสาวทิพวรรณ  อยู่เป็นสุข  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    3.24 นางสาวนิตยาพร  จันทร์ประสิทธิ์   พนักงานราชการ  กรรมการ 



    3.25 นายยุทธพงษ์  สนธิกลับ          พนักงานราชการ  กรรมการ 
    3.26 นายจตุพร บุนนาค  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
    3.27 นักการภารโรง/แม่บ้าน      กรรมการ 
    3.28 นายจิรวัฒน์  บุญสิน             ครู คศ.๑  กรรมการและเลขานุการ 
    3.29 นายณัฐภัทร  อินทรเสนีย์  ครู คศ.1  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 4. ฝ่ายปฎิคมและรับลงทะเบียน มีหน้าที่ ต้อนรับแขกผู้มีเกียรติ รับลงทะเบียน และจัดเตรียมบัญชีรายชื่อ  
 ประกอบด้วย  
    4.1 นางสาวอัญชรีย์ มีแสง             ครู คศ.3  ประธานกรรมการ 
    4.2 นายเจนณรงค์  พันทวี   ครู คศ.2   รองประธานกรรมการ 
    4.3 นางอัญวีณ์  หนูอุไร   ครู คศ.1  กรรมการ 
    4.3 นางสาวพัชรีวรรณ  อินทสุรัช  ครู คศ.1  กรรมการ 
    4.4 นางสาวพิมพ์พร  ทิมขำ              ครู คศ.1  กรรมการ 
    4.5 นางสาวกวินนาฎ อินทจันทร์  ครู คศ.1  กรรมการ 
    4.6 นางสาวมัสรีน่า  สะน ิ                  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    4.7 นางสาวนิชาภา  รัตนถาวร  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    4.8 นางสาวณัฐพัชร์  ส่งเสริม            ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    4.9 นางสาวศิริรักษ์  สุดรัก   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    4.10  นางสาวพนิดา  สุขยัง   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    4.11 นางสาวอรญา  สมบูรณ์  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
    4.12 นางสาวอุษมา แสงระวี  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
 5. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ มีหน้าที่ ดำเนินการเป็นพิธีกรในกิจกรรมให้เป็นไปตามกำหนดการ ประกอบด้วย 
    5.1 นางสาวภมร สุขศรีแก้ว  ครู คศ.1  ประธานกรรมการ 
    5.2 นายณฐนน ก๊งหวั่น   ครู คศ.1  รองประธานกรรมการ 
    5.3 นายรฐัพงศ์  ช่วยช ู   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    5.4 นายชนกันต์  นาคง   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    5.5 นายวศิน   ตุเกตุ   ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 

6. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน มีหน้าที่ เบิกจ่ายพัสดุและงบประมาณตามโครงการฯ เก็บหลักฐานในการจ่ายเงิน
ตามโครงการดังกล่าว ประกอบด้วย 

6.1 นางวานีดา  ทองปัสโนว์   ครู คศ.3   ประธานกรรมการ 
6.2 นางอรวรรณ  วัชรถาวรศักดิ์   ครู คศ.1   รองประธานกรรมการ 
6.3 สิบเอกหญิง อนุสา  ส่งสุริน    ครู คศ.1   กรรมการ 
6.4 นายสันติ   สีตะพงศ์   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
6.5 นางสาวกาญจนา  บุญรุ่ง   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
6.6 นายวีระศักดิ์  ดำสุทธิ์   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
6.7 นางสาวนันทรัตน์  อนุกูล    เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการ 
5.6 นางสาวทิพวรรณ อยู่เป็นสุข  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 



 7. คณะกรรมการฝ่ายอุปกรณ์เทคโนโลยีและเครื่องเสียง มีหน้าที่ จัดเตรียมอุปกรณ์ไอทีและเครื่องขยายเสียง 
 ให้พร้อมในการจัดกิจกรรมต่างๆ ประกอบด้วย 
    7.1 นายอิศรเกษม  สีหะวงษ์  ครู คศ.1  ประธานกรรมการ 
    7.2 นายภราดร ไชยเขียว  ครู คศ.2  กรรมการ 
    7.3 นายสุรศักดิ์  ศรีขวัญ  ครู คศ.2  กรรมการ 
    7.4 นายชวลิต กลัดภิรมย์  ครู คศ.1  กรรมการและเลขานุการ 
 8. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ หน้าที่ บันทึกภาพและบันทึกวิดีโอตลอดระยะเวลาการจัดกิจกรรม  
 ประกอบด้วย 
    8.1 นางสาวจิราพร บุญเหลือ  ครู คศ.1  ประธานกรรมการ 
    8.2 นางลักขณา นาคสมวงศ์กุล  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    8.3 นายณัฐกิตต ์ สารสุข   ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
 9. คณะกรรมการฝ่ายอาหาร มีหน้าที่ จัดเตรียมอาหารว่าง และจ่ายอาหารว่างให้เพียงพอกับจำนวนนักเรียนที่ 
 เข้าร่วมกิจกรรม ประกอบด้วย 
    9.๑ นางสาวปาลินี  เพชรทอง          ครู คศ.1  ประธานกรรมการ 
     9.๒ นางสาววิภาวรรณ    วิชัยดิษฐ์  ครู คศ.1  รองประธานกรรมการ 

   9.๓ นางสาวกรกมล  กุลทอง                ครู คศ.1  กรรมการ 
   9.4 นางยุพาพร  เกิดขุมทอง             ครู คศ.1  กรรมการ  

    9.5 นางสาวชมพิชาน์  คงสิบ           ครู คศ.1  กรรมการ 
   9.6 ว่าที่ ร.ต.หญิงรพีพรรณ จันทร์คง  ครู คศ.1  กรรมการ 
   9.7 สิบเอกหญิง อนุสา  ส่งสุริน             ครู คศ.1  กรรมการ 
   9.8 นางสาวชกาภัฎ  ทิศคงทอง  ครู คศ.1  กรรมการ 
   9.9 นางสาวนฤมล  บุญรอด                ครู คศ.1  กรรมการ 
   9.๑0 นางสาวจิตชนก  ประชุมทอง  ครู คศ.1  กรรมการ 
   9.11 นางสาวซูไบดะห์  มะดือเร๊ะ  ครู คศ.1  กรรมการ 
   9.12 นางสาวทิฆัมพร  ออมสิน          ครู คศ.1  กรรมการ 
   9.13 นางสาวอาภาภรณ์  บุษบง              ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
   9.14 นางสาวเกศวรา  ศรีพิบูลย์         พนักงานราชการ  กรรมการ 

 9.15 นางสาวนันทรัตน์    อนุกูล    เจ้าหน้าที่ธุรการ   กรรมการ 
   9.16 นางอรวรรณ  วัชรถาวรศักดิ์          ครู คศ.1  กรรมการและเลขานุการ 

 10. คณะกรรมการฝ่ายคัดกรองสุขภาพและอนามัย มีหน้าที่ ตรวจวัดอุณหภูมินักเรียนในการเข้าร่วมกิจกรรม  
 และดูแลสุขภาพปฐมพยาบาลนักเรียนในการเข้าร่วมกิจกรรม ประกอบด้วย 
    10.1 นางสาวพรพิลาส วิจิต                ครู คศ.1  ประธานกรรมการ 
    10.2 นางสาวจันทร์จีรา บุญปติ             ครู คศ.1  กรรมการ 
    10.3 นางสาวพรรณธิดา ภูริวิทยาธีระ  ครู คศ.1  กรรมการ 
    10.4 นางสาวสุพรรษา  มะนะโส   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    10.5 นางสาวดวงกมล  ทองหวาน  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 



    10.6 นางสาวพนิดา  สุขยัง   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    10.7 นายศรายุทธ  จันทร์สน   ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    10.8 นายกันทรากร  กุศลรักษ์  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    10.9 นางสาวธัชมาศ พลายเมือง  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
    10.10 นางสาวนฤมล สาริขา   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
    10.11 นางสาวณัฐธิดา  ทองปัสโนว์  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
    10.12 นางสาวพรเพ็ญ  หาญชนะ  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
    10.13 นางสาวกันหทัย ใจกว้าง   เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการ 
    10.14 นางสาวชนุตม์ ศรีบุญเรือง  เจ้าหน้าที่ธุรการ  กรรมการ 
    10.15 นางสาวเบญญาภา เพชรวิชิต  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
 11. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที ่จัดเตรียมและดำเนินการเกี่ยวกับการประเมินผล รายงานผลการ 
 จัดกิจกรรม ประกอบด้วย 

   11.๑ นายเดชศรี สุวิรัตน์         ครู คศ.2  ประธานกรรมการ 
   11.๒ นางสาวอุษมา แสงระวี   ครูผู้ช่วย   รองประธานกรรมการ 
    11.3 นายสุรศักดิ์ ศรีขวัญ   ครู คศ.2  กรรมการ 
  11.4 นายวรรณศักดิ์ บุญชู   ครู คศ.1  กรรมการ 
   11.5 นางสาวจตุพร เฝือชัย   ครู คศ.1  กรรมการ 
   11.6 นายธีรรัตน ์ โคตรพันธ์  ครู คศ.1  กรรมการ 
   11.7 นางสาวนิชาภา รัตนถาวร  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
  11.8 นางสาวรชัฎาพร เอียดรอด  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
 
 

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถเพื่อประโยชน์ของทางราชการ
อย่างแท้จริง 

 

 
สั่ง ณ วันที่ 9  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖5 

 

  (นางสาวพิมลรัตน์  โสธารัตน์) 
        ผู้อำนวยการโรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา 
 
 
 
 



 
 

 
 

กำหนดการจัดกิจกรรมตามโครงการอบรมและรณรงค์ต่อต้านยาเสพติดในสถานศึกษา 
เพื่อให้เป็นสถานศึกษาปลอดบุหรี่  ประจำปีงบประมาณ 2565 

ระหว่างวันที่ 22-23 มิถุนายน พ.ศ. 2565 ณ หอประชุมโรงเรียนทีปราษฎร์พิทยา 
********************************************************************************************************* 

วันพุธ ที่ 22 มิถุนายน พ.ศ. 2565 
08.00-08.30 น.  ผู้ปกครองและนักเรียนลงทะเบียน 
08.30-08.50 น.  พิธีเปิด  
08.50-10.50 น.  ร่วมเสวนาหัวข้อ “เยาวชนกับพฤติกรรมการสูบบุหรี่และใช้ยาเสพติดในช่วงระดับมัธยมศึกษา” 
                         โดย ผู้ปกครอง เจ้าหน้าที่ตำรวจ เจ้าหน้าที่จากเรือนจำ และเจ้าหน้าที่ทางการแพทย์ 
10.50-11.00 น.  พักรับประทานอาหารว่าง 
11.00-11.50 น.  ให้ความรู้เกี่ยวชีวิตของนักโทษของผู้เกี่ยวข้องกับยาเสพติด โดยเจ้าหน้าที่จากเรือนจำอำเภอเกาะสมุย 
11.50-12.50 น.  พักรับประทานอาหารเที่ยง 
12.50-14.40 น.  มุมมองเยาวชนกับภูมิคุ้มกันบุหรี่และยาเสพติดทางธรรมะ โดยหลวงพ่ี ธรรมะฟอร์ฟันคลับ 
14.40-14.50 น.  พักรับประทานอาหารว่าง 
14.50-15.40 น.  ให้ความรู้เกี่ยวกับพิษภัยของบุหรี่ ยาเสพติดและการลด ละเลิก โดยเจ้าหน้าที่ทางการแพทย์ 
15.40-16.30 น.  ให้ความรู้เกี่ยวกับจุดจบและบทลงโทษทางกฎหมายของผู้เกี่ยวข้องกับยาเสพติด โดยเจ้าหน้าที่ตำรวจ 
 
วันพฤหัสบดี ที่ 23 มิถุนายน พ.ศ. 2565 
08.00-09.00 น.  นักเรียนลงทะเบียน 
09.00-10.30 น.  บรรยาย/ทัศนศึกษา ณ เรือนจำอำเภอเกาะสมุย ช่วง 1 
10.30-10.40 น.  รับประทานอาหารว่าง 
10.40-12.00 น.  บรรยาย/ทัศนศึกษา ณ เรือนจำอำเภอเกาะสมุย  ช่วง 2 
12.00-13.00 น.  พักรับประทานอาหารเที่ยง 
13.00-14.30 น.  บรรยาย/ทัศนศึกษา ณ โรงพยาบาลเกาะสมุย ช่วง 1 
14.30-14.40 น. รับประทานอาหารว่าง 
14.40-16.00 น.  บรรยาย/ทัศนศึกษา ณ โรงพยาบาลเกาะสมุย ช่วง 2 
16.00-16.30 น.  เดินทางกลับถึงโรงเรียนโดยสวัสดิภาพ 
 
  **  วันแรกนักเรียนแต่งกายชุดนักเรียน วันที่สองนักเรียนแต่งกายชุดพละ 
หมายเหตุ กำหนดการนี้อาจจะมีการเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม 


